Et saluator Luce. x. **Videbam** inquit satha- nā sicut fulgur de celo cadentem. **Ecce** finem illoꝝ qui vanam falsamq; requies hic in illis caducis ⁊ transitorijs querunt. **Propterea** fili- lj lucis ⁊ regni non istam nec in illis requiem querūt. s̄ a d̄ verā p̄fectāq; puenire p̄cedūt. i qua sponsa vt dixim⁹ sponsū x̄pm p̄spicere cu- piēs amonet vt p̄surgat. ⁊ ab isto mūdo rece- dat. **Ubi** notandum qd̄ nō fuit pueniens x̄pm manere i hoc mūdo p̄pter quatuor rationes. **prima** qz non fuit de hoc mūdo. **Johis. xvij.** **Ego** inq̄t nō sum de mūdo. ⁊ eodē. xvij. **Re- gnū** meū nō est de hoc mūdo. sed venit i mun- dū tanq; pegrin⁹ ⁊ legatus. iō pueniens erat qd̄ expleta legatiōe sua ad eum rediret a q̄ mis- sus fuit. **Hāc** rōem ipse insinuauit **Joh. xvj.** dicēs. **Exiui** a patre ⁊ veni in mōm. **Itē** re- linquo mundū ⁊ vado ad p̄fēz. **Hoc** p̄pha lō- ge añ p̄nūciauit p̄s. xvij. **A** summo celo inq̄t egressio ei⁹ ⁊ occurſus ei⁹ vsq; ad summū ei⁹. **Vñ ⁊ sancta** mater ecclesia de eo cātat. **Egres- sus** ei⁹ a patre. regressus eius ad patrē. **Secū- da** ratio. quia locus conueniens alicui debet esse p̄portionatus ei. sed mundus iste nō fuit p̄portionatus x̄po. **Nam** hic est locus gene- rationis et corruptōis. **Christ⁹** autē post resur- rectionē habuit vitā immortalē ⁊ incorrupti- biles. nō fuit igit̄ cōueniens vt in hoc mundo maneret. **Tertia** rō. qz nō expedit aliq̄e ma- nere apud illū a q̄ odio habet. **mōs** autē x̄pm odio habuit. **fm** illud **Joh. xv.** **Si** mūd⁹ vos odit. scitote qz me priorē vob odio hūit. **Causam** hui⁹ ipse allegat **Joh. vij.** dicēs. me autē odit. qz testimoniū p̄hibeo d̄ illo. qz opa eius mala sunt. **Veritas. n.** odiū parit. vt comicus dicit. **christus** autē veritatē mundo dicebat. **Quarta** rō. quia decebat qd̄ christ⁹ p̄ tot labo- res. fatigatiōes ⁊ doloꝝ p̄p̄ssiones haberet locū gaudiū ⁊ requiē. **fm** qd̄ p̄ sponsā ammo- nef vt p̄surgat in requiē. **In** hoc autēz mūdo nō est locus gaudiū ⁊ q̄etis s̄ tristicie ⁊ turba- tiōis. nō igit̄ pueniebat x̄po vt i h̄ manēt. **qn** poti⁹ p̄surgēt ⁊ recederet. **Moralit̄** h̄ instrui- mur qd̄ si velimus sequi x̄pm et ad veram re- quiē peruenire. necesse est vt etiam mundū re- linquamus et ab eo recedamus exemplo x̄pi. nō solum p̄pter vltimas duas ratiōes. s̄ et p̄- pter alias septē. **Quar** prima ē. **Quia** mun- dus ipse a christo odio habet. totus em̄ mun- dus in maligno positus est. **s. Joh. v.** **Iniqs** autē christ⁹ odio habet p̄s. **cxviiiij.** vñ qui cum- q; vult esse amicus hui⁹ seculi inimicus dei cō- stituit. vt dicit̄ **Jacobi. iij.** **Talis** igitur non pōt habere hereditatē in regno christi et dei. **Secunda** ratio. quia christo recedēte mūdus fuit diuino interdicto supposit⁹ ⁊ excōmuni- cat⁹. qz priuatus sacramētis. quod ex hoc pa-

In festo Ascensionis

tet. qz nemo picipat sacris nisi spiritus sanctu
 accipiat. sed mundus spiritus sanctu accipere non
 potest. fm illud **Johannis**. xiiij. **Ego** rogabo
 patre et alium paraclitum dabit vobis vt ma
 neat vobiscum in eternu. spiritus veritati que
 mundus non potest accipere. quia non videt
 eum. nec scit eum. **Ex** quo sequitur tertia ra
 tio. quia. s. pro mundo non est rogandum. pro
 ut notat in his versibus. **Si** pro delictis ana
 thema qd efficiat. **Os**. orare. vale. comunio.
 mensa negant. vn nec xps p mudo voluit ro
 gare. vt habet **Joh**. xvij. **Ego** inqt p eis ro
 go non p mudo rogo. **Ecce** magna excomuni
 catione xps p crucifixoribus orabat prem di
 ces. **Pater** dimitte eis. et p mudo noluit roga
 re. nec etiā in suo recessu osculum pacis mun
 do dedit. **Pace** mea inquit do vobis **Johis**
 xiiij non dixit mundo. neqz valedixit mundo.
 immo maledixit et ve dixit mundo. hoc e mu
 di amatoribus. ve inqt mundo ab scandalis.
Mat. xvij. et **Lu**. vj. ve inqt vobis diuitib?
 ve vobis qui saturati estis. ve vobis q ridet
 ve vobis cuz bndixerint vobis hoies etc. et p
Joh. in apoc. **Ve** ve ve habitabit i tra. eode
 viij. **Quarta** ro. qz mundus pessimo dominio
 subiectus e. fm illud **Joh**. ix. **Terra** posita e
 i manus impij q e rex sup vniuersos filios sup
 bie. eode. xij. **Et** **Joh**. xiiij. **Venit** pnceps mu
 di huius. et **Eph**. vj. **Non** est nobis colluctatio
 aduersus carnem et sanguinem. sed aduersus pnci
 pices et pates et mundi rectores tenebrarum
 har. **Quinta** quia mundus deū non cognoscit
Joh. j. **Mundus** eū non cognouit. et eode. xvij.
Pater iuste mundus te non cognouit. q aut de
 um non cognoscit non cognosceat ab eo. naz qui
 ignorat ignorabit. **Co**. xiiij. **Sexta** qa om
 nes suos amatores fallit. **Refert**. n. **Fulgen**
 tius q antiqui mundū descripserint lb forma
 pavonis cū cauda recuruata facie ornantē. et
 posteriora turpiter nudantē. cuius cā fuit. qz
 viderunt q hoiem in principio ornat. ditat et
 honorat. et i fine spoliat et denudat. **Fallit** aut
 multipl. **Primo** ad modū ymbre que sequē
 tē fugit et fugientē sequit. frequenter. n. vide
 mus q illi q plus sūt dediti mudo qnto ei ma
 gis p piacere nitunt. tato peiores gratias re
 portat. et ita sequētes se fugit. et viceversa qn
 to aliqui mundū plus fugiunt tato magis ad
 ipm trahunt. et ita fugiētes sequit. **Secdo** ad
 modū astuti tabernarij qui potatoribus facit
 p rogatiuā dando eis carnes salvas vel alia q
 sitim p uocāt vt eo plus bibāt. et nihil petit do
 nec bibere cessent. tūc aut valde care pputat.
Tertio ad modū nebularij qui sup conuiuan
 tes intrans nebulas pūcit sup mensam quasi
 gratis dare velit. sed tamē valde care vendit.
Sic mundus amatoribus suis videt honores

delectatōes. et alia hmōi gratis velle dare. si
 sine care vedit. qz p animabus illoz. ppter ea
 fallit. **Quarto** ad modū iude pditoris. facies
 pactū cū demonibus q sunt mudi rectores. si
 cut iudas cū misris pncipū dicēs eis. **Quē**
 cūqz osculatus fuero dignitate aliqua. s. vl p
 speritate. ipse est que trado vobis vt vestruz
 tenete eum et ducite eū caute. ne si eū molestā
 ueritis vobis euadat. **Unde** beatus **Augusti**
 nus in istum fallacē mundū in sermone quo
 dz ad fratres heremitas ita exclamat **Mū**
 de inquit immūde qui homies illaqueari nō
 desinis. quiescere non pmittis. ve qui tibi cre
 dit. beatus qui tibi resistit. qa pmittis gaudi
 um et largiris merore. nō es diligēdus. pmitt
 tis. n. stare et casum misras. dicant omnes. lo
 quant vno ore. **Surgat** venerabilis p **Adā**
 cū filiis suis et oēs vno ore loquant. vtz i hac
 vita habuerint gaudiū sine merore. qētē sine
 metu vel labore. pacē sine discordia. sanitatē
 sine infirmitate. lumē sine tenebr. risū sine fle
 tu. **O** fallax pditor nunqd piculosior blādus
 q molest? nunqd magi timēd? qn allci q qn
 spernis. nunqd magis odiēdus dū dilige dis
 simulas q dū odire oñdis. **In** te habitare et nō
 dolere difficillimuz est. in te spere et nō timere
 vanū est. in te tua amare et nō picitari impos
 sibile est. hec ille. **Septima** ratio. quia mund?
 sniam eterne damnationis expectat. **In** can
 dem em sententiā incidunt princeps et ei sub
 iecti sponte sibi adherentes. **Sed** in principē
 mundi qntum ad damnationē lata est senten
 tia et expectat adhuc iudiciū quoddā. vñ **Joh**
 xl. de behemoth dicitur. vidētibz cunctis p
 cipitabit. et ij. **Petri**. ij. rudētibz inferni de
 tractos in tartarum tradidit cruciā dosi n iu
 diciū reseruari. **Igitur** et mundus et omnes q
 sunt ex parte eius sniam eandē expectant fm
 illud **Mat**. xxv. **Discedite** a me maledicti
 ignē eternum qui paratus est diabolo et ange
 lis eius. **Quantū** ad scdm principale conside
 radum est primo cur xpus ascēderit. **Ubi** no
 tande sunt alique cause ex parte congruente
 christi ascēdētis. et alique ex parte nostreyti
 litatis. **Ex** parte christi quatuor assignantur
 cause. **Prima** fuit corpis sui dignitas. cū em
 locus debeat esse pportioat loco. vt. s. di
 ctū est. et corpus christi fuerit glorificatū et in
 corruptibile. decuit vt a loco corruptōis ascē
 deret in locum incorruptibilitatis. **Secda** in
 supabilis eius ptās. **Ipsē** em e cui data e om
 nis potestas in celo et in terra **Mat**. vlt. **Cū**
 itaqz ostenderit se esse dñm terre in motu ipsi
 us tempore passionis et aquarū cum sup eas
 ambulauit. et inferni cū ipm spoliavit. decuit
 vt in ascensione se dñm aeris et celoz ostēde
 ret. **Tertia** retributiōis pmij sibi debiti iusti

cia et equitas. Justus. n. et equus est ut quanto quis se plus humiliaverit. tanto amplius exaltet. sicut ista regula christi. Luc. xiiij. **O**is qui se humiliat exaltabitur. **C**ui itaque christus maxime humiliaverit se. ipsum factus obediens usque ad mortem crucis. debuit merito exaltari in celis. sicut illud apostoli Eph. iij. **Q**ui autem descendit ipse est et qui ascendit super omnes celos. **I**te dignum et iustum est ut qui multos labores et dolores protulerit. pro illos ad requiem et leticiam perveniat. **F**ilius autem plurimum in hoc mundo laboravit et maximos dolores protulit. debuit igitur ascendere ad leticiam et quietem sicut illud ps. xv. **D**electationes in dextera tua usque in finem. ubi dicitur glo. **D**electatio et leticia erit mihi in possessione tuo humanis obtutibus substracto. **Q**uarta divina ipsius maiestas. decuit. n. ut qui verus deus erat suam divinitatem in celum scandendo manifestaret. sicut illud Esa. liij. **E**xaltabitur et elevabitur et sublimis erit valde. **E**x parte autem nostri. x. redduntur cause. **P**rima ut fide nostra que est de non visis augmentaret. unde ipse dixit Jo. xvij. **q**uod spiritus sanctus adveniens arguet mundum de iusticia eorum. s. qui crediderunt ut Aug. dicit **I**psa quippe fidelium compatio. infidelium ut est vituperatio. unde subdit. quod ad patrem vado. et iam non videbitis me. beati namque qui non viderunt et crediderunt. erit igitur vestra iusticia de qua mundum arguit. quod in me quem non videtis creditis. **S**ecunda ut spem nostram sublevarerit. **U**nde et ipse dixit Joh. xiiij. **S**i abiero et preparavero vobis locum. iterum veniam et accipiam vos ad me ipsum. ut ubi ego sum et vos sitis. pro hoc. n. quod christus humanam naturam assumptam in celo collocavit. dedit nobis spes illuc pervenire. quia ubi fuerit corpus illuc congregabuntur et adque. ut dicitur matth. xxiiij. **T**ertia ut charitatem inflammarerit. sicut illud apostoli Col. iij. **Q**ue sursum sunt querite ubi christus est in dextera dei sedens. que sursum sunt sapite. non que super terram. **U**nde et dicitur Matth. vj. ubi est thesaurus tuus ibi est et cor tuum. **E**t quod spiritus sanctus est amor in celestia nos rapiens. ideo christus dixit discipulis Jo. xvij. **E**xpedit vobis ut ego vadam. **S**i. n. non abiero paraclytus non veniet ad vos. si autem abiero. mittam eum ad vos. **Q**uarta ut pro hoc reverentiam nostram ad ipsum ampliaret. dum. n. in celum ascendit tam non existimamus eum sicut hominem terrenum. sed sicut deum celestem. ad maiorem sibi reverentiam exhibendam provocamur. **Q**uinta ut viam eundem in celum nobis demonstraret. sicut illud ierem. ij. ascendit iter pandens ante eos. **S**exta ut celum nobis refereret. **D**eutro. xxvij. **A**piet tibi dominus thesaurum suum optimum. i. celum. **S**eptima ut locum nobis in regno patris sui prepararet sicut quod ipse promisit Johan. xiiij. **V**ado inquit parare vobis locum etc. ut ubi ego sum et vos sitis. **I**n signum cuius animas sanctorum quas

de inferno eduxerat in celum traduxit. sicut illud Eph. iij. **A**scendens christus in altum captivam duxit captivitatem. quia. s. eos qui fuerunt a diabolo captivati secum duxit in celum quasi in locum peregrinum humane nature. bona captivitate captivos utpote pro victoria acquisitos. **O**ctava ut pro nobis interpellaret. sicut illud. j. Jo. ij. **A**dvocatum habemus apud patrem iesum christum. et ipse est propiciatio pro peccatis nostris. **S**icut. n. pontifex in veteri testamento intrabat sanctuarii ut assisteret deo pro populo. **I**ta et christus intrauit in celum ad interpellandum pro nobis. ut dicitur heb. vij. **I**psa. n. representatio sui ex natura humana quam in celum intulit. est quedam interpellatio pro nobis. ut ex quo deus humanam naturam sic exaltavit in christo. etiam eorum miseretur pro quibus filius dei humanam naturam assumpsit. **N**ona ut in celo sedens quasi deus et dominus nobis inde spiritum sanctum et divina dona donaret. unde dixit Joh. xvij. **N**isi ego abiero paclytus non veniet ad vos. et dum assumptus fuero mittam eum vobis. **E**t apostoli Eph. iij. **A**scendit super omnes celos ut adimpleret omnia. s. donis suis sicut glo. **D**ecima ut ipse ascendens in celum desiderium nostrum post se traheret et provocaret. sicut aquila provocat pullos suos ad volandum post se **D**eutro. xxxij. **A**quila namque sicut phisicos. ut notat glo. ibidem. pullos plumescetes alis verberat et ad volandum provocat. **S**ic christus dicitur et exemplis exhortans ad alta perhibet ut sequimur quo processit. **D**icitur etiam de ea quod ad provocandum pullos ad volandum. primo ascendit super aliquam arborem ante eos. deinde elevat se in aerem super celum. et tunc pulli eam sequuntur. **S**ic christus primo ascendit super arborem crucis. deinde in altum aeris usque ad celum. ut nos ad sequendum provocaret. **U**nde si facere voluerim. oportet ut ascendamus primo arborum penam et deinde cordibus sursum moveamur. **A**quila denique ut notat glo. ubi. s. (ab acumine oculorum vocata) taz acute videt quod cum super maria immobili pena feratur nec humanis visibus pateat. pisciculos in mari natare videt. ad instar lapidis descendens recepta penis perdat ad littus pertrahit. **S**ic christus super celos exaltatus et humanis subtractus aspectibus. in mari huius mundi natantes oculis misericordie videt et penis amoris pertrahit ad litteras eterne securitatis. ipso testate qui dixit. **E**go si exaltatus fuero a terra omnia traham ad me ipsum Joh. xij. **U**nde Aug. iij. confes. **C**hristus inquit nolit nobiscum diu esse. et tamen non reliquit nos. abscessit. n. et ecce hic est. et discessit ab oculis ut redeamus ad cor et inveniamus eum. **A**scendamus igitur et si nondum corpe. corda tamen levemus ad dominum. **H**ec est. n. causa precipue cur christus propter nos celum ascendit. **Q**uia autem christus tam amoroze nos provocare studuerit ut eum sequamur. heu paucissimi tamen eum sequi conantur. pro-